
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина.

ПРИКАЗ
15 сентября 2015 г. № 115-А
О переименовании МБОУ СОШ № 39

В соответствии с постановлением администрации города Тулы от 25.06.2015 
№3464 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 89 - детского сада, муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения № 70 - детского сада
комбинированного вида в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению - средней общеобразовательной школе № 39 
имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина и о 
переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
- средней общеобразовательной школы № 39 имени Героя Советского Союза 
Алексея Арсентьевича Рогожина», приказа по управлению образования 
администрации города Тулы от 26.06.2015 №378-а «Об исполнении постановления 
администрации города Тулы от 25.06.2015 № 3464» ,Устава МБОУ ЦО №39, листа 
записи Единого государственного реестра юридических лиц от 14.09.2015 года, 
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе серии 71 № 002391697

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  среднюю 
общеобразовательную школу № 39 имени Героя Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина переименовать в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» (сокращенное название 
МБОУ ЦО № 39) с 15.09.2015 года.

2. Организовать работу по приведению учредительных документоз 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 39 имени Героя Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина в соответствии с Уставом муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центра образования № 39 имени Героя 
советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина», листом записи Единого 
государственного реестра юридических лиц, свидетельством о постановке на учет в 
налоговом органе.

3. Уведомить о переименовании следующие учреждения:
- Управление образования администрации города Тулы;
- Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых 

коммуникаций по Тульской области;
- Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики 

по Тульской области;
- Тульское региональное отделение Фонда социального страхования РФ;
- Управление Пенсионного фонда РФ (госучреждение в г. Тула);
- Комитет имущественных и земельных отношений администрации г. Тулы;
- Управление Федеральной регистрационной службы по Тульской области;



- Отделение по г. Туле УФК по Тульской области;
- Финансовое управление администрации г. Тулы;
- другие учреждения.

Срок: по согласованию с учреждениями.
4. Внести соответствующую запись о переименовании муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней общеобразовательной 
школы № 39 имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина в 
соответствии с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центра образования № 39 имени Героя Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина» в трудовые книжки сотрудников.
Срок до 18.09.2015 г. Ответственный -  Терехова А.Т., документовед.

5. Уничтожить актом: штампы в количестве двух штук и печать в количестве 
одной штуки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - 
средней общеобразовательной школы № 39 имени Героя Советского Союза 
Алексея Арсентьевича Рогожина. Срок до 18.09.2015г. Ответственный Лобач 
Б.В.., директор.

6. Изготовить печати, штампы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центра образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина». Срок до 17.09.2015 г. 
Ответственный -  Шепель А.В., заместитель директора по безопасности.

7. Разместить информацию о переименовании на сайте учреждения в сети 
Интернет. Срок до 24.09.2015 г. Ответственный -  Белова Е.О., заместитель 
директора по УВР.

8. Данный приказ довести до сведения всех сотрудников. Срок до 24.09.2015 г. 
Ответственный -  Терехова А.Т., документовед.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ЛЬ. $£. Л и л 3 У б ̂ ______

О реорганизации муниципального
бю джетного дош кольного
образовательного учреждения №  89 -  
детского сада, муниципального 
бю джетного дош кольного
образовательного учреждения №  70 -  
детского сада комбинированного вида в 
форме присоединения к муниципальному 
бю джетному общ еобразовательному 
учреж дению  - средней
общ еобразовательной ш коле №  39 имени 
Героя Советского Союза Алексея
А рсентьевича Рогож ина и о 
переименовании муниципального
бю джетного общ еобразовательного
учреждения - средней
общ еобразовательной школы №  39 имени 
Героя Советского Союза Алексея
А рсентьевича Рогожина

В целях оптимизации и соверш енствования сети муниципальных 
образовательных учреждений города Тулы, в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Ф едерации, Ф едеральным законом от 12.01.1996 № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», Ф едеральным законом от 06.10.2003 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Ф едеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
города Тулы от 20.12.2010 № 3971  «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
такж е утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

О О 6 !  2 2



изменений», на основании У става муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы П ОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бю джетное дошкольное 
образовательное учреждение №  89 -  детский сад (тип учреждения -  
бю джетное), муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреж дение №  70 -  детский сад комбинированного вида (тип учреждения -  
бю джетное) в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общ еобразовательному учреждению  - средней общ еобразовательной школе 
№  39 имени Героя Советского Сою за Алексея А рсентьевича Рогожина (тип 
учреждения -  бюджетное).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреж дения -  средней 
общ еобразовательной школы № 3 9  имени Героя Советского Сою за Алексея 
А рсентьевича Рогожина осущ ествляет управление образования 
администрации города Тулы.

3. Установить, что основные цели деятельности реорганизуемых 
учреждений, указанных в п. 1 настоящ его постановления, сохранятся без 
изменения.

4. Считать муниципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреж дение -  среднюю общ еобразовательную ш колу № 3 9  имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина правопреемником по 
правам и обязанностям муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 89 -  детского сада, муниципального 
бю джетного дош кольного образовательного учреждения №  70 -  детского 
сада комбинированного вида в соответствии с передаточными актами.

5. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального 
бю джетного дош кольного образовательного учреждения №  89 -  детского 
сада, муниципального бю джетного дош кольного образовательного 
учреждения № 70 -  детского сада комбинированного вида в форме 
присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению  - средней общ еобразовательной школе № 3 9  имени Героя 
Советского Союза Алексея А рсентьевича Рогожина (приложение).

6. После завершения процесса реорганизации переименовать 
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреж дение -  среднюю 
общ еобразовательную  школу № 3 9  имени Героя Советского Союза Алексея 
А рсентьевича Рогожина в муниципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреж дение «Центр образования № 3 9  имени Героя Советского Союза 
Алексея Арсентьевича Рогожина».

7. Управлению образования администрации города Тулы осуществить 
юридически значимые действия по проведению реорганизации 
м униципальных образовательных учреждений, указанных в п. 1 настоящего 
постановления, с учетом требований действую щ его законодательства в 
соответствии с планом мероприятий по реорганизации, а такж е необходимые 
ю ридические действия, связанные с переименованием муниципального



бю джетного общ еобразовательного учреждения -  средней 
общ еобразовательной школы № 3 9  имени Героя Советского Союза Алексея 
А рсентьевича Рогожина.

8. Комитету имущ ественны х и земельных отнош ений администрации 
города Тулы внести соответствую щ ие изменения в Единый Реестр 
муниципального имущества города Тулы.

9. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://w\v\v.npacitv.tula.ги) в сети 
И нтернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возлож ить на заместителя 
главы администрации города по социальной политике Н. Б. Токовую.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы

http://w/v/v.npacitv.tula.%d0%b3%d0%b8

